JOSÉ LUIZ CALEGÁRIO (GALO)
Vereador

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5651
e-mail: joseluizcalegariogalo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO

O Vereador JOSÉ LUIZ CALEGARIO (GALO) infra-assinado, eleito pela legenda PP

com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, Indica ao

Exmo. Senhor ARY ROBERTO MOREIRA, SECRETARIO MUNICIPAL DE

MANUTENÇÃO E SERVIÇOS, Que seja providenciado patrolamento e aplicação de

REVISOL na estrada da região de Moitãozinho, em toda sua extensão. Incluindo a

recuperação com URGÊNCIA de um trecho na CURVA DO BAMBUZAL, onde algumas

manilhas estão quebradas, e com isto a estrada está afundando uma parte, trazendo

grande perigo de acidente.

JUSTIFICATIVA: Esta região de Moitãozinho é uma região muito produtora de

hortaliças e que são de grande importância para o nosso município pela questão de

abastecimento em hortaliças. Sendo muito importante a recuperação destas vias. Este

é um pedido de urgência dos moradores e proprietários da região.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 22 de abril de 2025

JOSÉ LUIZ CALEGÁRIO (GALO)

Vereador – (PP)

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330037003500370038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:joseluizcalegariogalo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

JOSÉ LUIZ CALEGÁRIO (GALO)
Vereador

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5651
e-mail: joseluizcalegariogalo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330037003500370038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:joseluizcalegariogalo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-04-22T12:51:42-0300